
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
16 сентября 2024 г.                                                                                      № 679-п 
 
 
 
О назначении общественных обсуждений  
 
 

В соответствии со ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, решением Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 17 «Об утвер-

ждении Положения о порядке организации и проведения общественных                  

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-

ности на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края», на основании заявления собственника Ильченко В.К.                  

от 27.08.2024 г., администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Вынести на общественные обсуждения проект решения о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты до-

рожного сервиса» (код по классификатору 4.9.1.1 - заправка транспортных 

средств) земельного участка, с кадастровым номером 26:03:100304:1, общей 

площадью 1800 кв. м, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, 

Апанасенковский район, с. Апанасенковское, ул. Садовая, 171, категория зе-

мель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельно-

сти, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, 

вид разрешенного использования: под строительство автозаправочной стан-

ции, принадлежащего на праве собственности Ильченко Владимиру Кузьми-

чу. 

 



2 

 

2. Организацию и проведение общественных обсуждений возложить  

на комиссию по землепользованию и застройке Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, созданную постановлением админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края        

от 12 марта 2021 г. № 173-п «О комиссии по землепользованию и застройке 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (далее - 

комиссия). 

 

3. Комиссии опубликовать в газете «Вестник Апанасенковского рай-

она» и разместить на официальном сайте администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» настоящее постановление и оповещение о на-

чале общественных обсуждений. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


